
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т « <0̂  » мая 2025 г. №  Y 6 3
г. Краснослободск

Об утверждении перечня муниципального имущества Краснослободского 
муниципального района, предназначенного для передачи во владение и(или) в 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход»

Руководствуясь Приказом Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 20.04.2016г. № 264 «Об утверждении Порядка предоставления сведений 
об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества 
указанных в части 4 статьи 1 Федерального закона «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия, Порядком формирования, ведения, 
обязательного опубликования перечней муниципального имущества, предназначенного 
для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия от 23.01.2017г. №13, 
Протоколом № 2 от 10.04.2025г. заседания рабочей группы по вопросам оказания 
имущественной поддержки СМСП, самозанятых граждан в Краснослободском 
муниципальном районе Республики Мордовия администрация Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень муниципального имущества Краснослободского муниципального 
района, предназначенного для передачи во владение и(или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, 
не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», согласно приложению.

2. Постановление № 142 от 10.04.2025г. «Об утверждении перечня муниципального 
имущества Краснослободского муниципального района, предназначенного для передачи во 
владение и(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» считать утратившими силу.



'

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы Краснослободского муниципального района Республики Мордовия по

/
промышленности, энергетике, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 
Горбылева А.Н.

/
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете 
«Краснослободский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Краснослободского муниципального района.

Волкова Н.М. 2-11-32



Приложение 1

к постановлению 
администрации Краснослободского 

муниципального района Республики Мордовия 
от « » мая 2025г. №

Перечень
муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение 

и(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

Наименование органа Администрация Краснослободского муниципального района Республики 
Мордовия

Почтовый адрес 431260.Республика Мордовия .Краснослободский 
район,г.Краснослободск,ул.Интернациональная,д.64

Ответственное структурное 
подразделение

Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным 
отношениям администрации Краснослободского муниципального района 
Республики Мордовия

Ф.И.О исполнителя Волкова Наталья Михайловна

Контактный номер телефона 88344321132

Адрес электронной почты kolushovalp@e-mordovia.ru

Адрес страницы в информационно­
телекоммуникационной сети 
"Интернет" с размещенным 
перечнем (изменениями, 
внесенными в перечень)

http://krasnoslobodsk.e-mordovia.ru

mailto:kolushovalp@e-mordovia.ru
http://krasnoslobodsk.e-mordovia.ru


N Номер Адрес Структури эованный адрес объекта
п/п в (местоположение) Наименован Наименование Наименование Вид Наименован Тип Наим Тип Наимен Номер Тип и

реестр
£

объекта (2) ие субъекта муниципал!,ног городского населен ие элемента енова элемента ование дома номер
Российской о района/ поселения/ ного населенного планиро ние улично- элемент (вюпоча к о р т '

имуще Федерации* городского сельского пункта пункта вочнои элеме дорожнои а я са.
ства*(1 (3) округа/ поселения/ структур нта сети улично- литеру)* строен

) внутригородско 
го округа 

территории 
города 

федерального 
значения

внутригородского 
района городского 

округа

ы плани
ровоч

ной
струк
туры

дорожн 
ой сети

(4) ИЯ.

владен
ия*(5)

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

1-
1.2/11

РМ.г. Краснослобо 
дек. Советская 

пл..д2

Республика
Мордовия

Краснослободс 
кий район

Краснослободское
городское
поселение

город г.Красносло
бодск

2

2

1-
1.2/16

РМ.г. Краснослобо 
дек, пл.Советская, 

д.1

Республика
Мордовия

Краснослободс 
кий район

Краснослободское
городское
поселение

город г.Красносло
бодск

1

о 1-
1.2/64

Республика 
Мордовия. 

Краснослободский 
район, с. Сл. 
Дубровки, ул. 

Коммунист ическа 
Я д. 37.

Республика
Мордовия

Краснослободс 
кий район

Слободскодубровс 
кое сельское 

поселение

село с. Сл. 
Дубровки

37

4 1-
1.2/22

Республика 
Мордовия, 

г. Краснослобо дек, 
ил. Советская, д. 15

Республика
Мордовия

Краснослободс 
кий район

Краснослободское
городское
поселение

город г.Красносло
бодск

15

5 1-1.2/9 Республика 
Мордовия, 

Краснослободский 
район, с. Старые 

Горяши. ул. 
Школьная, д. 36в

Республика
Мордовия

Краснослободс 
кий район

Старогоряшинское
сельское

поселение

село с.Старые
Горяши

36в



6 1-1.219

1

Республика 
Мордовия, 

Краснослободский 
район, с. Чукалы, 

ул. Садовая, д. 
21А

Республика
Мордовия

Краснослободс 
кий район

Красноподгорное
сельское

поселение

село с.Чукалы 21А

7 1-
1.2/79

Республика 
Мордовия, 

Краснослободский 
район, 

д. Бобылевские 
Выселки

Республика
Мордовия

Краснослободс 
кий район

I

Старогоряшинское
сельское

поселение

деревня д. Бобылеве 
кие 

Выселки

8 1-
1.3/48

Республика 
Мордовия, 

г. Краснослободск, 
переулок 

Кировский, здание 
35, помещение 1

Республика
Мордовия

Краснослободс 
кий район

Краснослободское
городское
поселение

город г.Красносло
бодск

35



Вид объекта 
недвижимости: 

движимое 
имущество (6)

J

Сведения о недвижимом имуществе или его части
Кадастровый номер* <7) Номер 

части 
объекта 

недвижимо 
сти 

согласно 
сведениям 
государств 

енного' 
кадастра 

недвижимо 
сти* (8)

Основная характеристика объекта недвижимости*(9) Наименование объекта
учета*( S0)

Номер Тип (кадастровый, 
условный, 

устаревший)

Тип (площадь - для 
земельных участков, зданий, 
помещений: протяженность.

объем, площадь, глубина 
залегания - для сооружений;

протяженность, объем, 
площадь, глубина залегания 

согласно проектной 
документации для объектов 

незавершенного 
строительства)

Фактическое 
значение/ 

Проектируемое 
значение (для 

объектов 
незавершенного 
строительства)

Единица измерения 
(для площади - кв.

м; для 
протяженности - м: 

для глубины 
залегания - м; для 
объема - куб. м)

15 16 17 18 19 20 21 22
здание 13:14:0101077:28 - 641,9 - кв.м Здание

нежилое здание 13:14:0101075:104 - 315.8 - кв.м. Нежилое здание
нежилое здание 13:14:0417001:416 - 1796,3 - кв.м. Нежилое здание(3дание 

школы)
нежилое здание 13:14:0101075:78 - 941.8 - кв.м. Нежилое здание(3дание 

школы)
знание бывшей 

школы
13:14:0206001:865 - 577,1 - кв.м. Нежилое здание(3дание 

школы)
знание бывшей 

школы
13:14:0423001:346 - 598,6 - кв.м. Нежилое здание(3дание 

школы)
сети канализации 13:14:0000000:590 - 1156 - п. м. Сети канализации

нежилое помещение 13:14:0101006:163 107,3 кв.м. Часть здания(состоящая из 
нежилых 

помещений)Радиозавод



Сведения о движимом имуществе (Л I) Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом*(12)
организации, образующей инфраструкту ру 

поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства

субъекта малого и среднего предпринимательства

Тип: i
оборудован 

ие. 
машины, 

механизмы, 
установки, 
транспорта 

ые 
средства, 

инвентарь, 
инструмент 

ы. иное

Госу
дарст
венн
ый

регис
траци
онны

й
знак
(при
нали
чии)

Наиме
новани

е
объект 
а учета

Марк
а,

моде
ль

Год
вып
уск

а

Кадастровы 
й номер 
объекта 

недвижимог 
0

имущества, 
в том числе 
земельного 
участка, в 

(на) 
котором 

расположен 
объект

Правообладатель Документы
основание

Пра вообладатель Документы основание

Полное
наимено

вание
I

ОГРН ИНН Дата
закл
ючен

ИЯ
догов

ора

Дата
окон
чани

я
дейст

ВИЯ
догов

ора

Полное
наименовани

е

ОГРН ИНН Дата 
за ключе 

ния 
договора

Дата
окончания
действия
договора

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38
- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -


